
 

 

Uchwała  Nr XVI /215 /2012   

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia  27  marca  2012 r. 

 

w sprawie uzgodnienia przebiegu granic obwodów łowieckich na terenie województwa opolskiego, 

których obszar gruntów w przeważającej części znajduje się na terenie województwa śląskiego. 

 

 Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 13 października 1995r. 

Prawo łowieckie (Dz. U. z 2005r. Nr 127, poz. 1066 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala co następuje: 

§ 1 

Uzgadnia się przebieg granic obwodów łowieckich na terenie województwa opolskiego, których 

obszar gruntów w przeważającej części znajduje się na terenie województwa śląskiego. 

 

§ 2 

Szczegółowy przebieg granic obwodów łowieckich wymienionych w § 1, określono poniższym 

opisem:  

Obwód nr 7 - Od granicy województwa torem kolejowym do przejazdu PKP w miejscowości 
Jaworzno, w gminie Rudniki woj. opolskiego, drogą nr 42 w kierunku Parzymiech do granicy 
województwa.  

Obwód nr 37 – Od granicy województwa drogą na zachód w kierunku Dobrodzienia do drogi 
Główczyce - Klekotna w miejscowości Główczyce. Stąd na północ drogą przez miejscowości Rędzina,  
Kątne i dalej na północny - wschód przez Łomnicę do torów kolejowych Lubliniec - Olesno. Torami na 
południe do granicy województwa. 

Obwód nr 61 – Od granicy województwa, tj. wzdłuż północnej granicy obrębu Kielcza (N-ctwo 
Zawadzkie) oddz. 15A, 15 do granicy obrębu Pludry (N-ctwo Lubliniec). Południową granicą oddz. 
191, 192, 208, 209, 210, 212, 213 do drogi Nr 901 w oddz. 214. Stąd na północ drogą leśną będącą 
granicą gminy Kolonowskie i Dobrodzień przez oddz. 199, 200, 178, 179, 158, 143, 128, 129 oraz 
wschodnią ścianą lasu przy oddz. 130 i 67 do toru kolejowego. Torem na wschód do miejscowości 
Pludry, dalej drogą przez Pludry w kierunku miejscowości Łagiewniki Małe do granicy województwa.  

Obwód nr 107 - Granicą województwa na północ omijając Kotulin-Skały od strony północnej drogą 
lokalną do drogi Balcarzowice - Błotnica Strzelecka i tą drogą na północ do toru kolejowego. Torem 
w kierunku Toszka do oddz. 145 do granicy województwa. 

Obwód nr 134 - Od granicy województwa drogą nr 425 do miejscowości Solarnia. Stąd drogą leśną na 
północ wzdłuż oddz. 73, 59, 49 oraz drogą pomiędzy oddz. leśnymi 34/49, 33/48, 32/47 oraz przez 
oddz. leśne 32, 31 i 18 do drogi prowadzącej do rzeki Bierawka w Ortowicach. Rzeką na wschód do 
granicy województwa.  

Obwód nr 152 - Od granicy województwa drogą przez Jastrzębie, do drogi nr 421 i dalej przez 
Wronin, do drogi powiatowej nr 1456. Drogą tą na południe przez Grzędzin do wsi Dolędzin i dalej na 
południowy - wschód do drogi krajowej nr 45. Dalej tą drogą na południe do skrzyżowania przed 
miejscowością Szonowice z drogą w kierunku na Błażejowice. Dalej tą drogą w kierunku północno - 



 

 

wschodnim przez Ponięcice do skrzyżowania w Błażejowicach z drogą w kierunku na Miejsce 
Odrzańskie. Dalej tą droga na wschód przez Miejsce Odrzańskie do rzeki Odra. 

Obwód nr 153 – Od granicy województwa drogą Krowiarki – Szczyty, przez miejscowość Szczyty 
w kierunku północno - wschodnim drogą nr 421 przez miejscowości Koza i Mierzęcin, Kolonię Wronin 
i dalej w kierunku południowym drogą lokalną przez Łańcę do granicy województwa.  

oraz na mapach topograficznych stanowiących załącznik do niniejszej uchwały.   

 

§ 4  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 5  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. 

z 2005 r. Nr 127, poz. 1066 z późn. zm.), w przypadku gdy obwód łowiecki znajduje się w obszarze 

więcej niż jednego województwa, uchwałę odnośnie określenia granic danego obwodu podejmuje 

sejmik województwa właściwy dla przeważającego obszaru gruntów w uzgodnieniu z sejmikiem 

województwa właściwym dla pozostałej części gruntu. 

  Zgodnie z ww. regulacją prawną pismem nr TW OG.7131-3/2012 z dnia 20 stycznia 2012 r. 

Zarząd Województwa Śląskiego zwrócił się do Sejmiku Województwa Opolskiego o uzgodnienie 

przebiegu granic obwodów łowieckich leżących jednocześnie na terenie województwa śląskiego 

i opolskiego, których przeważający obszar gruntów znajduje się na terenie województwa śląskiego, 

przekazując w załączeniu mapy obwodów łowieckich wraz z naniesionymi granicami oraz opisami 

granic ww. obwodów łowieckich. 

 W toku przeprowadzonej analizy przedłożonego materiału wniesiono uwagi do 

przebiegu granic obwodów łowieckich oznaczonych numerami 7, 37 i 107, które zostały 

uwzględnione przez Województwo Śląskie i drogą elektroniczną zostały usunięte w dniu 21 lutego 

2012 r. Przebieg granic pozostałych obwodów łowieckich oznaczonych numerami 61, 134, 152 i 153 

uzgodniono bez uwag.  

Biorąc powyższe pod uwagę, przebieg granic obwodów łowieckich przedłożony przez Zarząd 

Województwa Śląskiego uznano za prawidłowy, tj. nienaruszający granic obwodów łowieckich 

województwa opolskiego.   

 Uzgodnienie przebiegu granic obwodów łowieckich województwa śląskiego ma charakter 

porządkowy i nie skutkuje zmianą powierzchni obwodów łowieckich województwa opolskiego.  

   

 


